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پیکر آیت االله ابوترابی 
در یزد تشییع می شود

ــن  � ــوم آیت االله میرزاحس تسنیم؛ یزد: پیکر مرح
ــنبه ۱۴ اردیبهشت با اقامه  ابوترابی، صبح امروز دوش
ــی نوری همدانی، مرجع  ــط آیت االله العظم نماز توس
عالی قدر جهان تشیع در یزد تشییع می شود. آیت االله 
میرزاحسن ابوترابی مدت ها از بیماری کلیوی رنج و از 
ــال هم در حالت کما به سر می برد.  ۲۲ فروردین امس
این عالم ربانی دیروز و هم زمان با میلاد مولای متقیان 
امیرالمؤمنین(ع) ، دار فانی را وداع گفت. او فرزند ملا 
ابوتراب و از نوادگان آخوند ملا ابوتراب زارچی بود که 
ــال ۱۳۱۰ در یزد به دنیا آمد و از دوران نوجوانی  در س
به تحصیل علوم دینی پرداخت و از شاگردان آیت االله 
ــانی یزدی بود. او روز  ــیخ غلامرضا فقیه  خراس حاج ش
ــدید کلیوی  ــنبه بعد از تحمل یک دوره بیماری ش ش
ــکته مغزی در بیمارستان سیدالشهدا(ع)  و سپس س

یزد،  دار فانی را وداع گفت. 

رئیس جامعه المصطفی العالمیه: 
گفتمان انقلاب اسلامی درحال 

پیشرفت در جهان است
ــا  � ــلمین علیرض ایرنا؛ قم: حجت الاسلام والمس

ــه المصطفی العالمیه گفت:  ــس جامع اعرافی، رئی
ــمن در  ــتن دش ــلامی باوجود داش گفتمان انقلاب اس
ــتری دارد. او با بیان  ــان، خریدار و مش جای جای جه
اینکه انقلاب اسلامی در همه عالم پیرو دارد، افزود: 
ــت عمل کند، همه جهان این  اگر نظام اسلامی درس
ــروان آن روزبه روز  ــنید و بر پی ــان را خواهند ش گفتم
ــد. امام جمعه موقت قم، با اذعان  افزوده خواهد ش
به اینکه چنین ادعایی نه براساس تحقیق و مطالعه 
ــود،  ــاهدات عینی مطرح می ش ــب مش بلکه بر حس
ــیج و  ــورهای جهان گفتمان بس ــزود: در همه کش اف
ــلامی حرف های  ــلاب اس ــم و دانش انق ــپاه و عل س

زیادی برای گفتن دارد. 

توصیه آیت االله علوی گرگانی
ــان اینکه  � ــد با بی ــع تقلی ــی از مراج مهر؛ قم: یک

ــت،  ــیار کرده اس ــد بر مراقبت از زبان تأکید بس خداون
ــان ها باید زبان خود را کنترل کنند تا دنیا و  گفت: انس
ــیدمحمدعلی  آخرت خود را خراب نکنند. آیت االله س
ــز  ــان ها را نی ــد انس ــه داد: خداون ــی ادام علوی گرگان
براساس اصول طبیعت مرتبط با یکدیگر آفریده است 
و انسان ها همیشه به دنبال مدنیت و اجتماع هستند. 
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Respecting you is our business.
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تحولات  � از  شما  تحلیل  نوروزی  جناب     
مطبوعاتی به ویژه در چند سال اخیر، درمورد بهبود 

شرایط مطبوعاتی ایران چیست؟ 
ــم، گاهی در  ــتفاده می کنی ــی از واژه تحول اس وقت
ــن واژه انتظار یک مفهوم جهش ناگهانی هم وجود  ای
ــکل متبادر می شود: یک اتفاق  دارد. به ذهن به این ش
جهشی افتاده یا نیفتاده است. اگر تحول را به این معنا 
بگیریم، در یک دهه گذشته، تحول جهشی خاصی در 
ــوق مطبوعات  ــام فعالیت مطبوعات و حق ــد نظ فراین
ــورمان نیفتاده، یعنی اگر نمودار یک دهه را ترسیم  کش
ــیب زیاد و  ــک حرکت تند با ش ــن نمودار ی ــم، در ای کنی
ــدارد، اما نکته مهم این  ــد رو به بالا یا پایین وجود ن تن
ــت که اگر تحول را الزاما جهش تلقی نکنیم بلکه  اس
ــته  ــیم، در یک دهه گذش ــته باش نگاهی فرایندی داش
ــات و حقوق و آزادی مطبوعات  نظام فعالیت مطبوع
ــم و آرام و تدریجی در حال  ــکلی ملای ــران به ش در ای
پیشرفت بوده، اگرچه فرازوفرودهای محدودی وجود 
ــت مطبوعات و حقوق  ــته؛ ولی درکل روند فعالی داش
ــت ارزیابی می کنم  ــات در ایران را مثب و آزادی مطبوع
ــانه ای  ــات و فعالیت رس ــت مطبوع ــدم فعالی و معتق
همچون حقوق و آزادی مطبوعات به تدریج و به آرامی 
در حال توسعه است. در همان نمودار فرضی، منحنی 

و حقوق  ــات  ــعه مطبوع توس
ــاناتی،  آزادی مطبوعات با نوس
با شیبی ملایم و آرام رو به  بالا 

در حرکت است. 
   اگر بخواهیم ترکیب  �

هیأت نظارت را از منظر 
شما و حقوق مطبوعات نقد 
کنیم، ضعف ها و قوت های 
عملکرد این هیأت را چطور 

می بینید؟ 
ــح می دهم  نوروزی: ترجی
ــه  ــر از دو، س ــوع را فرات موض
ــا قضائی یا حتی  نهاد دولتی ی
روزنامه نگاری  نهادهای مدنی 
ببینم و در یک ساختار عمومی 
ــم. اگر  ــرار ده ــی ق مورد بررس

ــق تأکید کنیم و  ــوارد یا مصادی ــط بخواهیم روی م فق
ــتوار کنیم،  فقط روی مصادیق، تحلیل کلی خود را اس
به خطا می رویم. مسئله مهم این است که در ساخت 
اجتماعی- سیاسی ایران، چه در بخش جامعه مدنی 
و چه در بخش جامعه سیاسی، تحولاتی اتفاق افتاده 
ــانه  ــعه مطبوعات و رس ــه در دل این تحولات، توس ک
به عنوان یک امر اجتناب ناپذیر به آرامی و البته با عمق 
ــت. از طرف دیگر  ــدن اس اجتماعی در حال نهادینه ش
ــگر  ــک تحلیلگر و نه به عنوان یک کنش ــر به عنوان ی اگ
ــم درخواهیم یافت که  ــوع نگاه کنی ــی، به موض سیاس
ــعه آزادی های فردی  خیلی طبیعی است فرایند توس
ــی از مصادیق آن، آزادی مطبوعات  و اجتماعی که یک
است، فرایندی است که در یک شاهراه حرکت نمی کند 
و همواره موافقان و مخالفانی دارد. در تمام نظام های 
ــا، دوران پرفراز و  ــعه آزادی ه ــی، دوران توس اجتماع
نشیبی است. عده ای ممکن است در فرهنگ و موازین 
ــعه آزادی ها  ــی مخالف یا منتقد توس ــی و ارزش اخلاق
ــی موافق  ــل منافع سیاس ــم به دلی ــده ای ه ــند، ع باش
ــند. مهم تر از اینها، دموکراسی  ــعه آزادی ها نباش توس
ــاخت های  زیرس ــا  ب ــات،  مطبوع آزادی  ــه  جمل از  و 
ــدون این تغییرات  ــت. ب اجتماعی هم کاملا مرتبط اس
نمی توان انتظار یک وقایع جزیره ای داشت. این مسیر، 
ــت. در تمام نظام های  ــیر اتوبانی و شاهراهی نیس مس
اجتماعی، فرایند توسعه آزادی های فردی و اجتماعی 
فرایندی طولانی مدت و تدریجی بوده و با فرازوفرودها 
ــای زیادی همراه  ــختی ها و مرارت ه و البته رنج ها، س
ــتثنا نیستیم و نمی توانیم خودمان را  بوده است. ما اس
ــتثنا کنیم. در جامعه ما هم، بعضی  از بقیه جوامع اس
ــگاه دیگری به  ــی ن ــار اجتماعی و جریانات سیاس اقش
ــاید  ــانه دارند. ش مفهوم آزادی مطبوعات و آزادی رس
ــا دیدگاه  ــدگاه فرهنگی ی ــل منافع یا دی ــا به دلی آنان ی
ــی، آزادی مطبوعات را خیلی محدود می بینند.  سیاس
ــود که  به همین دلیل، گهگاه تصمیماتی گرفته می ش
ــی یا  ــه دلیل مغایرت با قانون اساس ــت ما ب ممکن اس
ــته باشیم. اما مهم  حقوق مطبوعات به آن انتقاد داش
این است که در کل این ساختار فعالیت مطبوعاتی چه 
ــت. توقیف نشریات یا  اتفاق هایی در حال رخ دادن اس
روزنامه  ها شاخص وضعیت آزادی مطبوعات در هیچ 
ــم وضعیت مطبوعات  ــت. اگر بخواهی جامعه ای نیس
ــم، نمی توانیم فقط به  ــی کنی ــک جامعه بررس را در ی
ــاخصی مثل توقیف مطبوعات نگاه کنیم. متأسفانه  ش
ــه بین المللی،  ــه داخلی چ ــا نهادها چ ــی افراد ی برخ
ــاخص  ــاخصی را که در نظر می گیرند ش عمده ترین ش
ــت، شاخص های دیگری هم وجود دارد که  توقیف اس
ــوند  ــی از جهاتی مهم ترند، ولی زیاد دیده نمی ش گاه
ــد همه این  ــود. بای ــو نمی ش ــا گفت وگ ــورد آنه و در م

شاخص ها را درکنار هم قرار دهیم. 
   شاخص های آزادی مطبوعات کدامند؟  �

ــریات، تنوع  ــاخص هایی مثل تعداد نش نوروزی: ش
ــی و اینکه  ــی  و  فکری، تنوع موضوع ــی ، فرهنگ سیاس
ــر چقدر تنوع  ــوند، ه ــر می ش در چه حوزه هایی منتش
ــد  ــتر باش ــی، فکری و موضوعی بیش ــی، فرهنگ سیاس
نشان دهنده توسعه است، شاخص تعداد خبرنگاران و 
روزنامه نگاران، شاخص موقعیت و منزلت خبرنگاران 
ــت.  ــم مهم اس ــدرت ه ــز ق ــگاران درمراک و روزنامه ن
ــورد بی مهری های  ــگار و روزنامه نگار م ــه خبرن اگرچ
ــت یا تهدید می شود  زیاد قرار می گیرد و گاهی بازداش
ــا  ــب ب ــی اغل ــد حت ــل می کن ــختی هایی را تحم و س
ــت به گریبان است، ولی  ــکلات ساده معیشتی دس مش
ــی امروز ایران، به ناگزیر منزلت بالایی  ــاخت سیاس س
ــگاران و خبرنگاران قایل  ــه ای روزنامه ن برای کار حرف
ــی  ــت. خبرنگاران در تمام عرصه های سیاس ــده اس ش

ــوه قضائیه که یکی  ــخنگوی ق ــور حضور دارند. س کش
ــت به  ــور اس ــی کش ــات قضائ ــن مقام از عالی رتبه تری
ــت خبری هفتگی می گذارد و  طورمرتب و منظم نشس
ــخ می دهد. این اتفاق  ــؤالات هم پاس تقریبا به همه س
ــان می دهد از یک طرف اهمیت،  ــت که نش مهمی اس
ــده و با همان  ــگار درک ش ــانه و خبرن ــر رس ارزش و اث
ــانه ای اطلاع رسانی می کنند. از  روش های مرسوم رس
ــان بدهد که  ــته نش ــوی دیگر رونامه نگار هم توانس س
ــرای حیات اجتماعی و  ــود حضورش ب اگر گفته می ش
ــت،  ارتقای جامعه ضروری اس
ــنجیده ای است.  سخن بجا و س
ــا  ــرایط تقریب ــن ش ــابه همی مش
ــی  ــای حکومت ــام نهاده در تم
ــز  مراک ــه  هم در  دارد.  ــود  وج
ــس و دولت  ــل مجل ــری مث خب
خبرنگاران حضور دارند و تمام 
ــه طور  ــی ب ــتگاه های اجرائ دس
ــتمر موضوعات خبری خود  مس
ــد که  ــد می کنن ــال و رص را دنب
روزنامه نگار چه می نویسد و به 
ــد. این اتفاق  ــخ می دهن آن پاس
کوچک و ساده ای نیست که به 

راحتی بتوان از آن گذشت. 
ــم  نمی گوی ــود.  نش ــتباه  اش
ــت ولی  ــز مطلوب اس همه چی
ــب خبر  روند مثبت قابل توجهی برای اجرای حق کس
ــرفت است. این هم یک شاخص  در حال حرکت و پیش
ــگاران درمعرض  ــه خبرن ــم بگویم ک ــت. این را ه اس
ــم و وضعیت  ــن را انکار نمی کن ــرار دارند و ای ــر ق خط
ــا ازآن طرف  ــت؛ ام ــه ای آنان باثبات و ایمن نیس حرف
ــم نادیده بگیریم  ــی حرفه ای را نمی توانی تحول منزلت
ــاخص دیگر  ــیار مهم است. ش ــاخص بس و این یک ش
ــتره  ــرو جغرافیایی و گس ــار در قلم ــعه انتش هم توس
ــار است. ما اکنون تقریبا در تمام استان ها نشریات  انتش
ــت که  ــان دهنده این اس محلی فراوان داریم. اینها نش
ــعه است  میزان فعالیت مطبوعات در ایران رو به توس
ــور  ــت ترین نقاط کش ــم روزنامه نگاری در دوردس و ه
ــعه یافته و هم اینکه بخش هایی از سازمان های  توس
ــتان ها و شهرستان ها، به طور مستقیم  حکومتی در اس
ــوند و آن را  ــنا می ش با کار مطبوعات و کارکرد آنها آش
ــختی هایی که دارد. همین  ــه می کنند؛ با تمام س تجرب
ــروز در  ــی که ام ــات مطالب ــوع و کیفی ــه ن الان چنانچ
ــود، با ابتدای این دهه؛ یعنی  ــریات منعکس می ش نش
ــتیم که هم  ــاهد این هس ــه کنیم؛ ش ــال ۸۳ مقایس س
ــده،  ــیوه روزنامه نگاری حرفه ای تر ش مطالب از نظر ش
هم از نظر حساسیت های اجتماعی و سیاسی و میزان 
اثرگذاری، پرقدرت تر است. البته توقیف مطبوعات هم 
ــت که یکی از شاخص هاست. اگر تمام شاخص ها  هس
ــرار دهیم آن  ــان در کنار هم ق ــا وزن معین خودش را ب
ــی از وضعیت  ــن و گویای ــان می توانیم تصویر روش زم

مطبوعات در کشور به دست آوریم. 
   جناب دکتر کشاورز، شما در این مورد چه نظری  �

دارید؟ 
ــروطه، رکن چهارم  ــات را در نظام های مش مطبوع
ــه  ــد در هم ــر می رس ــه نظ ــد. ب ــروطیت می گوین مش
ــت را برای  ــن صف ــوان همی ــی می ت ــای مردم نظام ه
ــا  ــه مطبوعات و چه بس ــد. وظیف ــل ش ــات قائ مطبوع
بتوان گفت حق آنها روشنگری و اطلاع رسانی دقیق و 
ــت و حتی باید  صحیح به همه مردم و کل اجتماع اس
ــیله است برای جلوگیری از  گفت این ابزار، بهترین وس
ــادها، تندروی ها و خروج دولتمردان و دولتمندان  فس
ــان.  ــدود اختیارات و وظایف و امکانات قانونی ش از ح
بنابراین تشویق آزادی مطبوعات به مفهوم فراهم کردن 
ابزارهای مبارزه با فساد است و درعین حال مطبوعات 
ــه  ــری در جامع ــی فک ــث تعال ــی باع آزاد به طورکل
ــی ما فرموده نشریات  می شوند. اصل ۲۴ قانون اساس
ــد مگر آنچه مخل  ــات در بیان مطالب آزادن و مطبوع
ــلام یا حقوق عمومی باشد، تفصیل آن را  به مبانی اس
قانون معین می کند. در مقام معین کردن تفصیل ما در 
قوانین مختلف با بیان ها و مفاهیم قابل تأویل و تفسیر 
و کشدار بسیاری مواجه هستیم که در عمل باعث بروز 
ــلایق و تضادهای فکری بین گروه ها و افراد  اختلاف س
ــانه ها و  ــن دولت از یک طرف و اصحاب رس و همچنی
ــانی که اهل تحقیق و تتبع هستند،  ــندگان و کس نویس
ــت  ــائل مطبوعاتی نیس ــود و این منحصر به مس می ش
ــل کلمات و  ــا نیز از این قبی ــن جزائی م ــه در قوانی بلک
ــیار است. بنابراین به نظر می رسد  عبارات و مفاهیم بس
ــه نحوی که مخل  ــور حفظ آزادی مطبوعات ب به منظ
فعالیت سازنده و مثبت آنها نباشد، باید کلیه قوانین از 
ــدار و قابل تأدیه و تفسیر  کلمات و مفاهیم مبهم و کش
ــواردی را می بینیم که از  ــود. به عنوان مثال م خالی ش
ــده و  ــتفاده ش ــتفاده ابزاری از فلان مورد اس عنوان اس
ــده است یا برداشت  ــریه ای منجر ش مثلا به توقیف نش
ــتند از یک  ــی که قادر به توقیف مطبوعات هس مراجع
ــه که صاحب  ــا پایین آن با آنچ ــته بالا ی تصویر و نوش
ــریه یا نویسنده موردنظر داشته فرق می کند و حتی  نش
ــته آن  ــت اکثر جامعه از آن تصویر یا نوش بعضا برداش

چیزی نیست که باعث توقیف یک نشریه شد. 
   اگر نگاه مقایسه ای داشته باشیم به ترکیه،  �

تاجیکستان، پاکستان و کشورهای عرب منطقه، 
نمودار به چه شکل ترسیم می شود؟ 

نوروزی: چنین مقایسه هایی را نه مفید می دانم نه 
ــا مسائل اجتماعی، سیاسی،  مؤثر. به دلیل آنکه اساس
ــدت با ساختار خود آن سیستم حکومتی  حقوقی به ش
ــه اثر عملی برای  ــی ارتباط دارد. این مقایس و اجتماع
ــورهای  ــرای مثال ما از تمام کش ــت. ب ما نخواهد داش

ــیار جلوتریم.  ــیای میانه بس آس
ــی  عرب ــورهای  کش ــام  تم از 
ــیار  منطقه خلیج فارس هم بس
جلوتریم. به هیچ عنوان با آنها 
نیستیم. نسبت به  قابل مقایسه 
ــتان شاید نتوانیم  ترکیه و پاکس
ــرایط  ــن را بگوییم و تقریبا ش ای
مشابهی داریم. اما خب به چه 
درد ما می خورد؟ هریک از این 
ــان  جوامع خصوصیات خودش
ــه به دلیل  ــد. ضمن آنک را دارن
مسائل سیاسی، تصویری که در 
ــبت به ایران  عرصه جهانی نس
منتشر می شود، به شدت آغشته 
به امر سیاست و منازعه قدرت 
ــر کج ومعوج و  ــت و تصوی اس

ــتی ارائه می شود و در بررسی اوضاع مطبوعات  نادرس
ــای تحلیلی ایجاد  ــران، پارازیت ه ــگاری ای و روزنامه ن
ــه درد دعوای  ــه ها عمدتا ب ــن قبیل مقایس ــد. ای می کن
ــانه. این  ــای کارشناس ــد تا تحلیل ه ــی می خورن سیاس
ــز اینکه یا ما را بیهوده  ــه ها به کار ما نمی آید ج مقایس
خوشحال کند یا ناراحت. اگر از اردن، عربستان، امارات 
یا کویت خیلی جلوتریم، نباید خیلی خوشحال شویم! 
دلیلی برای این خوشحالی وجود ندارد. آنها آنند و ما 

اینیم. یا اگر از کشورهای اروپایی خیلی عقب تریم نباید 
ــویم! بازهم دلیلی وجود ندارد. آنها  خیلی غمگین ش
ــرایطی دارند و مسیرهای طولانی و سیستماتیکی را  ش
ــان با خصوصیات  ــا در جامعه خودم ــی کرده اند. م ط
ــیری را  ــی می کنیم؛ مس ــان زندگ ــای خودم و ویژگی ه

درپیش داریم که باید ادامه دهیم. 
   باتوجه به اینکه توسعه فعالیت و حقوق آزادی  �

مطبوعات با شیب ملایمی پیش رفته به نظر شما 
علت این حرکت بسیار آرام چه بوده؟ کم کاری 
فعالان این حوزه یا شرایط سیاسی اجتماعی 

ایران؟ 
مهم ترین علت این آهستگی حرکت روبه پیشرفت 
ــای  ــول آزادی ه ــی تح ــات طبیع ــات، اقتضائ مطبوع
ــق  ــات از مصادی ــه آزادی مطبوع ــت ک ــی اس عموم
ــیار  ــین، بس ــبت به تمام ادوار پیش ــت، البته نس آن اس
ــد کنم فعالان  ــت. باید تأکی ــه دارتر و عمیق تر اس ریش
ــگاران مطلقا در  ــوزه مطبوعات، خصوصا روزنامه ن ح
این زمینه کم کاری نکرده اند. دیگر باید چه می کردند. 
ــازند، با بی ثباتی شغلی  ــتی می س ــکلات معیش با مش
ــای گونا گون را  ــش و کنایه ه ــواع نی ــد، ان ــار می آین کن
ــوند  ــد، گاه از حق آزادی محروم می ش تحمل می کنن
ــان را صادقانه انجام می دهند  ــا در عین حال کارش ام
ــای کیفیت  ــدام در پی ارتق و م
در  ــتند.  هس ــود  خ ــه ای  حرف
ــدرت هم  ــارش نهادهای ق کن
ــانه  ــه تدریج با منطق کار رس ب
ــوند و مهم ترش  ــناتر می ش آش
ــده بازی  ــانه به قاع ــه رس اینک
ــی از ارکان  ــده و به رکن وارد ش
رقابت های سیاسی و اجتماعی 
ــن  ــه همی ــت. ب ــده اس وارد ش
ــه قانون  ــل می بینیم اگرچ دلی
ــرده  نک ــری  تغیی ــات  مطبوع
ــا تحقق  ــت اجرا ی ــا وضعی ام
ــات  ــای مطبوع ــی حق ه بعض
ــرده.  ک ــرفت  پیش ــران  ای در 
ــی به  همین که امکان دسترس
ــگاران با  ــرای خبرن اطلاعات ب
تمام سختی ها، افزایش پیدا کرده، خوب است. کسب 
ــریات  ــت، اگرچه نش خبر یکی از حقوق مطبوعات اس
ــنگینی برای انتشار  در برخی موار د محدودیت های س
بعضی موضوعات دارند؛ محدودیت ها را می شناسم 
و می دانم و به آنها منتقد هستم اما درکنار این، خیلی 
ــت که مطبوعات  ــات مهم دیگری هم هس از موضوع

درباره آن صحبت می کنند. 
ادامه در صفحه ۱۹

بررسی وضعیت مطبوعات در ایران در گفت وگو با بهمن کشاورز و کامبیز نوروزی

راه مه آلود

توضیحات دین پرست درباره 
سخنان وزیرکشور در مجلس

ــت، رئیس مرکز اطلاع رسانی  � ایرنا: بابک دین پرس
ــور، گفت: ذکر نام مددجویان کمیته امداد  وزارت کش
ــور در مجلس، بیان مصادیق،  ــخنرانی وزیرکش در س
ــیوه های پیچیده و نوین  ــریح ترفندها و ش تبیین و تش
ــف و تحقق  ــای کثی ــد تحصیل پول ه ــا رون ــط ب مرتب
ــروز برخی  ــویی بود که موجب ب ــرم ثانویه پول ش ج
سوءتفاهم و برداشت ها شده است. او افزود: مقصود 
ــر هرگونه ارتباط  ــی به هیچ وجه ناظر ب رحمانی فضل
ــگر  ــران و کارکنان تلاش ــاد انقلابی، مدی ــن نه بین ای
ــت.  ــتگاه با پرونده های قاچاق کالا نبوده اس این دس
ــه امداد  ــاره کمیت ــوئی درب ــبت س ــه داد: نس او ادام
ــان نهاد  ــان و مددجوی ــئولان، کارکن ــام (ره)، مس ام
ــت گفت:  ــت. دین پرس ــده اس خدمت گزار مطرح نش
ــتفاده  ــرح کرد، سوءاس ــور مط ــی که وزیر کش واقعیت
ــراد  ــت اف ــاق از هوی ــازمان یافته قاچ ــبکه های س ش
ــانی که حتی در قید  ــه و بعضا غیرمرتبط، کس متفرق
ــن قانونی  ــتند و نوجوانان و جوانان زیر س حیات نیس
ــور، هفته گذشته در  ــت. رحمانی فضلی، وزیر کش اس
صحن علنی مجلس گفته بود: در حوزه کمیته امداد 
ــته اند  بیش از ۱۰۰ نفر ۲۰ میلیارد تومان واردات داش
ــده است. ۲۷  ــم این افراد واردات انجام ش که به اس
هزار خودرو وارداتی گران قیمت وجود دارد که برای 
ــراد وارد کرده اند.  ــم این اف اینکه مالیات ندهند با اس
ــداد، اعلام کرد این  ــس از آن فتاح، رئیس کمیته ام پ
ــه واردات خودرو اقدام  ــه حتی یک مورد هم ب کمیت

نکرده است. 

خبر

همکاری تاریخی
چالش های جدید 

ــهرت  حالا که فرصتی پیش آمده، نمی توانم از ش
ــران در جام جهانی  ــم ملی  والیبال ای و محبوبیت تی
ــود، بگذرم و  ــده ب ــتان برگزارش ــه در لهس ــال ک والیب
ــاس گزارش هایی که سفارت لهستان  همچنین براس
در ایران به دست ما رسانده، می دانم که تیم لهستان 
ــران از احترام و محبوبیت خاصی برخوردار  هم در ای
ــورهای ما باید الهام بخش  ــت. تاریخ مشترک کش اس
روابط کنونی ما و راهنمای ما به سوی آینده بهتر باشد 
ــفرم به تهران می نگرم. از  و من با همین دورنما به س
ــتان و همتایان ایرانی ام  یک طرف می خواهم با دوس
در مورد گسترش روابط سیاسی دو کشور در این دوره 
ــویش، به خصوص در مناطق خاورمیانه  پر تنش و تش
و اروپای شرقی  و در مورد بازسازی کامل روابط ایران 
ــل صحبت کنم. از طرفی دیگر، در  با جامعه بین المل
این سفر من را معاون پارلمان لهستان؛ یژی وندرلیخ، 
ــتان؛ آنجی  دیخا و هیأتی از  معاون وزیر اقتصاد لهس
بازرگانان لهستانی همراهی می کنند. سفر گروهی ما 
به ایران نشان دهنده اهمیت همکاری های سیاسی و 
ــت. عنوان مقاله ام اتفاقی   ــور شماس اقتصادی با کش
ــل می کند،  ــتان وص ــران را به لهس ــت– آنچه ای نیس
ــت. با این حال  تاریخ طولانی همکاری های نزدیک اس
ــت؛ چالش های  ــای فراوانی پیش روی ماس چالش ه
ــی در مجاورت ایران  ــی، از قبیل وضعیت امنیت سیاس
(افغانستان و عراق) و لهستان (اوکراین) و همچنین 
ــه می توان به  ــه از آن جمل ــای اقتصادی ک چالش ه
ــور  ــادی بین دو کش ــادلات اقتص ــطح مب ــش س افزای
ــه قوانین  ــل و احترام ب ــن منافع متقاب ــا درنظرگرفت ب
ــاره کرد. امیدوارم سفر من به ایران به  بین المللی اش
ــتر بازرگانان ایرانی  و لهستانی کمک کند.  آشنایی بیش
ــودن بازارهای ایران به  ــما را به گش من می خواهم ش
ــتان تشویق  کنم. محصولاتی  محصولات غذایی لهس
ــت و همین  که کیفیت و قیمت آن، باعث افتخار ماس
ــده آنها را به تمام جهان صادر   خصوصیات باعث ش
ــولات را ایران هم  ــن محص ــالا باید طعم ای ــم. ح کنی
ــتاوردهای مان در بخش  ــم از دس ــد!  می خواه بچش
فناوری های سبز صحبت  کنم و همچنین می خواهم 
پیشنهادات شرکت های حمل و نقل و ساختمانی مان 
ــتاقانه منتظر مباحث  ــه طرفین ایرانی  بدهم. مش را ب
ــتان و  ــای مختلف صنعت لهس ــوط به بخش ه مرب
ــتم. از این طریق  ــران هس ــور آن در ای ــترش حض گس
می خواهم بگویم از بیش از دو دهه گذشته تا به حال 
اقتصاد لهستان تا چه حد به صورت پویا توسعه یافته 
ــد چهار برابری را تجربه کرده   و در این دوره تقریبا رش
ــتیم  ــت. می خواهم یادآوری کنم ما چگونه توانس اس
ــم و چطور  ــترش دهی ــا جهان گس ــان را ب همکاری م
ــما به  ــول اقتصادی با ش ــان را از دوران تح تجارب م
ــی بین المللی،  ــرایط کنون ــتراک  می گذاریم. در ش اش
ــف اقتصاد این دو  ــم که بخش های مختل من می بین
کشور، می توانند همکاری فعالانه داشته باشند. ما در 
ــتان از تفاهم صورت گرفته در لوزان در ارتباط با  لهس
ــته ای ایران که دوم آوریل ۲۰۱۵ اعلام شد،  برنامه هس
ــتقبال کردیم. امیدواریم این توافق مبنای بازسازی  اس
اعتماد متقابل باشد و اثر مثبتی در وضعیت خاورمیانه 
بگذارد که منجر به ایجاد فضای گفت وگو در منطقه 
و آنچه از همه مهم تر است، کاهش تنش ها و تهدید 
ــود. ناگفته  نماند  ــری در منطقه ش ــوع جنگ دیگ وق
توافق لوزان اهمیت دیپلماسی را به عنوان مؤثرترین 
ــازوکار در حل  و فصل مسالمت آمیز اختلافات تأیید  س
می کند. امیدوارم توافق جامع تا پایان ماه ژوئن ۲۰۱۵ 
اتفاق بیفتد و باعث احیای روابط دو جانبه و سودمند 
ــود. من مشتاقانه به توسعه  ــتان ش میان ایران و لهس
دوستی دو کشور و موفقیت در مقابله با چالش های 

متعدد امیدوارم. 

ادامه از صفحه اول

ستاره جاويد

رؤیای تحقق رکن چهارم؛ رؤیایی که در ایران دهه ۹۰ نرم نرمک، راه خود را می گشاید و به بالندگی نزدیک 
 World Press) «می شود؛ سوم می- ۱۳ اردیبهشت- به ابتکار یونسکو به «روز جهانی آزادی مطبوعات
Freedom Day) مزین شده است. فرازوفرودهایی که مطبوعات و رسانه های ایران به ویژه در یک دهه 
اخیر به خود دیده اند، حکایت از توسعه نه چندان سریع و حتی گاه کند دارد. وضعیت کنونی و چشم انداز 

پیش روی مطبوعات ایران را با «بهمن کشاورز» و «کامبیز نوروزی»، به بحث گذاشته ایم.

نكته

کشاورز: وظیفه مطبوعات و 
چه بسا بتوان گفت حق آنها 

روشنگری و اطلاع رسانی دقیق 
و صحیح به همه مردم و کل 

اجتماع است و  بهترین وسیله 
برای جلوگیری از فسادها و 

تندروی ها ست

نكته

نوروزی: تعداد نشریات، تنوع 
سیاسی ، فرهنگی  و  فکری، 

تنوع موضوعی و اینکه در چه 
حوزه هایی منتشر می شوند، هر 
چقدر تنوع سیاسی، فرهنگی، 
فکری و موضوعی بیشتر باشد 

نشان دهنده توسعه است


